
ESTADO DO MARANHÃOPREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO -  MA CNPJ: 01.597.629/0001-23 GESTÃO 2021 A 2024
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo n.° 026/2022/São João do Paraíso - MA.
Modalidade: Chamada Publica n.° 001/2022.

OBJETO: Contratação de empresa comercial para aquisição de Gêneros Alimentícios da 
Agricultura Familiar e empreendedor Familiar Rural ou Suas organizações, destinados 
ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, para atender o 
município de São João do Paraíso/MA.

A Secretária Municipal de Educação de São João do Paraíso, Estado do Maranhão, no 
uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o conteúdo do presente processo regular 
de licitação na modalidade de Pregão Presencial do tipo MENOR PREÇO, HOMOLOGA 
para fins de direito a proposta assinada e encaminhada pelo licitante vencedor, a 
EMPRESA.

EMPRESA/CNPJ: VALOR GLOBAL
ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES 

RURAIS DA AGRICULTURA FAMILIAR DE 
PORTO FRANCO - APRAPORTO LTDA 

CNPJ. 33.956.760/0001-26

VALOR: R$ 471.208,90 (quatrocentos 
e setenta e um mil, duzentos e oito 
reais e noventa centavos).

HOMOLOGO o presente certame, para todos os demais efeitos previstos em lei, 
com relação aos atos praticados pela Comissão Permanente de Licitação -  CPL, 
designada pelo Decreto n° 019/2021, tendo em vista, o que conta nos autos do processo 
e diante do resultado apresentado pela presente Comissão, bem como, a conveniência 
da CHAMADA PUBLICA, n.° 001/2022, consoante estabelece a Lei n.° 8.666/93.

São João do Paraíso (MA), 23 de março de 2022.

PREFEÍT(r MUNICIPAL

Rua Marcos Silva -  CEP: 65973-000 - Centro -  São João do Paraíso/MA Sao João do

PARAÍSO
CÍO ADÉ DE TODOS N Ó S 1


